ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

19.10.2023 103от_______________ №____с.Верховажье
О внесении изменений в решениеПредставительного СобранияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области от21.11.2022г. № 41 «О земельномналоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», в связи с вступлением в действие с 1 января 2024 года измененийв статью 394 Налогового кодекса Российской Федерации, утвержденныхФедеральным законом от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ «О внесении измененийв части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлениидействия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодексаРоссийской Федерации», Представительное Собрание Верховажскогомуниципального округа Вологодской областиРЕШИЛО:1. Внести в решение Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа Вологодской области от 21.11.2022 г. № 41 «Оземельном налоге» (далее – решение) следующее изменение:абзац 2 пункта 2.1. решения изложить в следующей редакции:«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженернойинфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением частиземельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, неотносящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженернойинфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельныхучастков, приобретенных (предоставленных) для индивидуальногожилищного строительства, используемых в предпринимательскойдеятельности).

consultantplus://offline/ref=009A007D395C8FB2E8FE30DE5A169BBF9BB90E1A4E17C519303FF68B9226044158ECA2B5AA0546AF582AC3E6FF667D7F3A14968DACABB09FcDH0I
consultantplus://offline/ref=009A007D395C8FB2E8FE30DE5A169BBF9BB80E1D4217C519303FF68B9226044158ECA2B5AA0543AE552AC3E6FF667D7F3A14968DACABB09FcDH0I

2

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года и подлежитопубликованию в газете «Верховажский вестник» и размещению наофициальном сайте администрации Верховажского муниципального округа винформационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов